
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νομι-

κό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-

στασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Δήμου Βισαλτίας, για το έτος 2021.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 

Eμμ. Παππά Νομού Σερρών, για το έτος 2021.

4 Kαθιέρωση της νυχτερινής εργασίας καθώς και 

της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρετέες 

μέρες, του προσωπικού του Τμήματος Αγροτικής 

και Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας, του 

Δήμου Σερρών, για το έτος 2021.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νομι-

κό Πρόσωπο Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής 

Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά, για το έτος 

2021.

6 Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Σιντι-

κής Νομού Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/

2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-

ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 110).

7. Την υπ’ αρ.14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με το διορισμό του Ιω-

άννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονι-

στή της Α.Δ.Μ.Θ.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

360.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 

0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α. 2010Σ.Ε.08180034 

Δημόσιες Επενδύσεις.

9. Το υπ’ αρ. 639670/5480/24.11.2020 έγγραφο της 

Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για μετακίνηση των 

υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 

το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 295

2821

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 20:12:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2822 Τεύχος B’ 295/28.01.2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠ/ΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΚ. 
ΕΔΡΑΣ

1 ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΓΡΑΜΜΑΤ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - ΜΗΧΑΝ 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚ ΕΡΓΟΔ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

2 ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ - ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ

ΠΕ Δ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 14 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 2 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ 6 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ/ΚΟΥ - ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 2 60

3 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚ/ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 36 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 20 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ - ΙΧΘΥΟΛ. 1 60

ΠΕ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ -
ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 5 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 13 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 3 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜ/ΩΝ 2 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ -
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

5 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΒΟΘ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 60

4 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΠΕΡIΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2823Τεύχος B’ 295/28.01.2021

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ 4 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 15

5 ΔΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΕΡΓΟΔ 1 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 40

6 Δ/ΝΣΗ Δ/ΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΤΕ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5 60

ΤΕ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 40

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

7 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)

1 60

8 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

9 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 2 60

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΕ
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

1 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1 60

13 ΑΙΡΕΤΟΙ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ
ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΣΩΤΕ-
ΡΙΚΟΥ

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΕΞΩΤΕ-
ΡΙΚΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 50 10

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΑΞΗΣ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 15 5

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 15 5

14 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2824 Τεύχος B’ 295/28.01.2021

Ειδικότερα επιτρέπεται με την επιφύλαξη της παρ. Α2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) για την Υποδ/νση ΤΕ της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος 
συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο 
δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως 
των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-
ειδικότητες του προσωπικού, λόγω της φύσης του αντι-
κειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα των επιβλέ-
ψεων των έργων και της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων 
και αυτοψιών,

β) για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Σερ-
ρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για τους 
κλάδους ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών και 
ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ. λόγω 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκε-
κριμένα της λήψης των απαραίτητων ενεργειών (π.χ. κή-
ρυξη της Π.Ε.Σερρών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
πολιτικής προστασίας, στην αντιμετώπιση έκτακτων πε-
ριστατικών εξαιτίας χιονοπτώσεων, καύσωνα, σύγκληση 
ΣΟΠΠ κ.λπ.)για την αποτελεσματική αντιμετώπιση των 
περιστατικών που προκύπτουν από την εκδήλωση των 
έντονων καιρικών και λοιπών φαινομένων, που μπορούν 
να συμβούν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα του έτους,

γ) για τη Δ/νση Αγρ.Οικ/μίας και Κτην/κής της Π.Ε. Σερ-
ρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους 
τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω της 
φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας (συνεχείς επιτό-
πιοι έλεγχοι, αυτοψίες, για εφαρμογή χρηματοδοτούμε-
νων ή μη προγραμμάτων της Ε.Ε., του Υ.Π.Α.Τ., έκτακτα 
γεγονότα- πλημμύρες, χαλαζοπτώσεις, ασθένειες φυτι-
κού Ζωικού κεφαλαίου, κ.λπ.),

δ) για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν/κής Μέ-
ριμνας της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 
ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προ-
σωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπη-
ρεσίας,

ε) για τη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. 
Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους 
τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω της 
φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμέ-
να της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών,

ζ) για την Υποδ/νση Οικ/κού-Ανθρ.Πόρων Π.Ε. Σερρών, 
ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώ-
τατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπλη-
ρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως για τους οδηγούς 
της, λόγω των υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν 
εξαιτίας της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

η) για το Γραφείο Τουρισμού, ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για την ΠΕ Μεταφραστών λόγω των 

υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της 

φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

θ) για τη Δ/νση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 

Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 

με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 

συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους 

τους κλάδους - ειδικότητες του προσωπικού της, επειδή 

το αντικείμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

της Π.Ε.Σερρών δεν επιτρέπει τον μηνιαίο προγραμμα-

τισμό των εκτός έδρας μετακινήσεων λόγω της φύσης 

του αντικειμένου, α) άδειες, διοικητικές πράξεις και κα-

ταγγελίες που κατανέμονται ανομοιόμορφα στην διάρ-

κεια του έτους, β) συσσώρευση υποχρεωτικών ελέγχων 

σε σύντομα χρονικά διαστήματα εντός του έτους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

360.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 

0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α. 2010Σ.Ε.08180034 

Δημόσιες Επενδύσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 101+68 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Νομικό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Δήμου Βισαλτίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-

τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α΄ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. 4α του άρθρου 8Α 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2825Τεύχος B’ 295/28.01.2021

του Κεφ. Α’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με το διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αρ. 1519/30.12.2020 έγγραφο του Δημοτικού 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Δήμου Βισαλτίας για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δημοτικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Δήμου Βισαλτίας, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί 
πίστωση ύψους 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 10.6073.01 με 
τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμε-
τοχή σε συνέδρια και σεμινάρια ΚΑΠΗ και Αθλητικού 
Κέντρου» και πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 
15.6073.01 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπι-
κού και συμμετοχή σε συνέδρια και σεμινάρια Παιδικών 
Σταθμών», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1518/30.12.2020 βε-
βαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Δημοτικού 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Δήμου Βισαλτίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων των υπηρετούντων στο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνι-
κής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Βισαλτίας ως εξής:

Α/Α

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Τ

Ο
Υ

Ν
Τ

Ε
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ο
Ι ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΙΑΣ 10 Δέκα (10)

2 ΤΕ ΦΥΣΙΚ/ΤΩΝ 2 Πέντε (5)

3 ΤΕ ΚΟΙΝ/ΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 Πέντε (5)

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 1 Πέντε (5)

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΟΥ 1 Δέκα (10)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 20313+19760/20 (3)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Eμμ. Παππά Νομού Σερρών, για το έτος 

2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/

2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999

 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010

«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ), αναφορικά με το διορισμό του Ιω-

άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 

της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Τα υπ’ αρ. 10477/16.12.2020 και 9918/1.12.2020 

έγγραφα του Δήμου Εμμ. Παππά για μετακίνηση των 

υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 

απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Εμμ. Παππά θα βα-

ρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, στον 

οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ 

στον Κ.Α. 00.6422.01 με τίτλο «οδοιπορικά και αποζημί-

ωση μετακινούμενων υπαλλήλων», 1.000,00 ευρώ στον 

Κ.Α. 10.6422.05 με τίτλο «οδοιπορικά και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων», σύμφωνα με την απο 

4.12.2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Οικονομικής 

Υπηρεσίας Δήμου Εμμανουήλ Παππά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 

έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Εμμ. Παππά Νομού 

Σερρών ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2826 Τεύχος B’ 295/28.01.2021

Α/Α

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Τ

Ο
Υ

Ν
Τ

Ε
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ο
Ι ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΕ
Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

2
Δεκαπέντε 

(15)

2 ΠΕ
Διοικητικού - 
Οικονομικού

1
Δεκαπέντε 

(15)

3 ΠΕ Γεωπόνων 1
Είκοσι πέντε 

(25)

4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2
Είκοσι πέντε  

(25)

5 ΠΕ
Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών

1 Δέκα (10)

6 ΠΕ
Οικονομικού - 
Λογιστικού

2 Δέκα (10)

7 ΠΕ Οικονομικού 1
Δεκαπέντε 

(15)

8 ΠΕ
Προσωπικό Ειδικών 
Θέσεων

4 Εξήντα (60)

9 ΠΕ
Οικονομικής κατέυθυνσης
(ορισμένου χρόνου)

1 Είκοσι (20)

10 ΠΕ
Κοινωνικών Λειτουργών
(ορισμένου χρόνου)

1 Είκοσι (20)

11 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2
Δεκαπέντε 

(15)

12 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. 1 Είκοσι (20)

13 ΤΕ
Τεχνολόγων Πολιτικών
Μηχανικών

1
Δεκαπέντε 

(15)

14 ΔΕ Διοικητικού 6
Δεκαπέντε 

(15)

15 ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) 3 Πέντε (5)

16 ΔΕ Οδηγών Αυτ/των 2 Δέκα (10)

17 ΔΕ Οδηγός (ΙΔΑΧ) 1 Δέκα (10)

18 ΔΕ
Οδηγός Απορριμματο-
φόρου (ΙΔΑΧ)

1 Δέκα (10)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 20774/20 (4)

    Kαθιέρωση της νυχτερινής εργασίας καθώς και 

της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρετέες 

μέρες, του προσωπικού του §μήματος Αγροτι-

κής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας, 

του Δήμου Σερρών, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις 

οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 

διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/

1981 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενι-

κοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή 

τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διο-

ρισμού του Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’  αρ. 482/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται νυχτε-

ρινή εργασία καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρετέες μέρες, του προσωπικού του Τμήματος Αγρο-

τικής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας, του 

Δήμου Σερρών για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση της νυχτερινής εργασίας καθώς και 

της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες, του 

προσωπικού του Τμήματος Αγροτικής και Κτηνοτροφι-

κής Παραγωγής και Αλιείας, του Δήμου Σερρών για το 

έτος 2021, όπως παρακάτω:

1. Κυριακές και επίσημες αργίες

Για κάθε Κυριακή και για κάθε επίσημη αργία απαιτείται 

να εργάζεται το εξής προσωπικό:

- κτηνίατρος 1

- εργάτης καθαριότητος 2

- οδηγός 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2827Τεύχος B’ 295/28.01.2021

2. Νυχτερινή εργασία

Για την νυχτερινή απασχόληση όταν χρειάζεται (λόγω 

συμβάντων, όπως τραυματισμός ζώου, συνδρομή στην 

Ελληνική Αστυνομία κ.λπ.) απαιτείται να εργάζεται το 

εξής προσωπικό:

- κτηνίατρος 1

- εργάτης καθαριότητος 1

- οδηγός 1

2) Στο προσωπικό θα παρέχεται μία ημέρα ανάπαυ-

σης ανά εβδομάδα ώστε ο κάθε εργαζόμενος να έχει 

πενθήμερη εργασία.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-

στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 10.6012.001 ύψους 10.000,00 € 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές» του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 

Σερρών, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./26.10.2020 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 21106/20 (5)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Νομικό Πρόσωπο Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοι-

νωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/

2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α΄ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ.14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 (ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με το διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αρ. 818/23.12.2020 έγγραφο του Κέντρου Αλ-
ληλεγγύης και Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμανου-
ήλ Παππά, για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Κέντρου Αλληλεγγύης και 
Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμ. Παππά θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, στον οποίο 
έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 600,00 ευρώ στον Κ.Α. 
15.6422.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
υπαλλήλων για μετακινήσεις εκτός έδρας στο εσωτε-
ρικό», σύμφωνα με την 817/23.12.2020 βεβαίωση του 
Προέδρου του Κέντρου Αλληλεγγύης και Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Κέντρο Αλληλεγγύης και 
Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμ. Παππά ως εξής:

Α/Α

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Τ

Ο
Υ

Ν
Τ

Ε
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ο
Ι ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 3 Πέντε (5)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(6)

    Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Σιντι-
κής Νομού Σερρών.

  Με την υπ’ αρ. 204/21.12.2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Σιντικής Νομού Σερρών, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2828 Τεύχος B’ 295/28.01.2021

87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και των άρθρων 65, 67, 225, 

226 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αυξάνεται το ωράριο εργα-

σίας των κάτωθι υπαλλήλων, με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης, 

ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών, κατά δυο ώρες ημε-

ρησίως, δηλ. από δεκαπέντε (15) ώρες εβδομαδιαίως, 

συνολικά σε είκοσι πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, με 

αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους:

1. Ιωάννας Βουκάντση του Χρήστου, κατόπιν της υπ’ 

αρ. 10807/23.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται ως 

καθαρίστρια σχολείων (Γυμνάσιο Ν. Πετριτσίου).

2. Κωνσταντίνας Μπιλιούμπαση του Γεωργίου, κατόπιν 

της υπ’ αρ. 10806/23.11.2020 αίτησής της, που απασχο-

λείται ως καθαρίστρια σχολείων (Ειδικό Σχολείο Βαμβα-

κοφύτου).

3. Στεριανής Χαραλαμπίδου του Χρήστου, κατόπιν της 

υπ’ αρ. 10805/23.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται 

ως καθαρίστρια σχολείων (ΕΠΑΛ Σιδηροκάστρου).

4. Μαρίας Γιάγκα του Κωνσταντίνου, κατόπιν της υπ’ 

αρ. 10804/23.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται ως 

καθαρίστρια σχολείων (Δημοτικό Ροδόπολης).

5. Δέσποινας Σαρόγλου του Γεωργίου, κατόπιν της υπ’ 
αρ. 10803/23.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται 
ως καθαρίστρια σχολείων (Δημοτικό - Νηπιαγωγείο Βυ-
ρώνειας).

6. Ιωάννας Κοντζολόκη του Γεωργίου, κατόπιν της υπ’ 
αρ. 10999/26.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται ως 
καθαρίστρια σχολείων (Γυμνάσιο Κ. Ποροϊων).

7. Κορτέσας Μπουντούκη του Παρασκευά, κατόπιν της 
υπ’ αρ. 11001/26.11.2020 αίτησής της, που απασχολείται 
ως καθαρίστρια σχολείων (Γυμνάσιο Λιβαδιάς).

8. Ελευθερίας Χατζηχρήστου του Βασιλείου, κατόπιν 
της υπ’ αρ. 11000/26.11.2020 αίτησής της, που απασχο-
λείται ως καθαρίστρια σχολείων (ΕΠΑΛ Ροδόπολης).

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Σιντικής Σερρών: Δ.Υ./8.11.2020).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης: 21024/20/12.1.2021).

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήμ. Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002952801210008*


